ﬁ

CONCON
REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE CONCON

CONCON, {3 FEB 20%4

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE:

N° 5214— ~  /VISTOS: Los antecedentes: 1.- La personeria del alcalde don
Freddy Ramirez Villalobos, para representaralal. Municipalidad de Concon, consta
en el acta sentencia electoral Rol N° 299 de fecha 29 de junio de 2021. 2.- Decreto
Alcaldicio N° 3.654 de fecha 16 de noviembre de 2023 que establece el orden de
subrogancia del Sr alcalde. 3.- Decreto Alcaldicio N° 3.303 de fecha 25 de octubre
de 2023 complementado por Decreto Registrado N° 3.210 de fecha 25 de octubre
de 2023, que delega firma al Administrador Municipal de donde nace la
representaciéon del alcalde. 4.- El anexo de Contrato denominado “Anexo
Modificatorio de Contrato Reposicion Instalaciones Deportivas Parque Vista
al Mar Concon’, suscrito con fecha 08 de febrero de 2024, entre empresa
Asesoria, Desarrollo de Proyectos y Construccién de Obras SPA.. y la L
Municipalidad de Concén y las facultades sefialadas en los articulos 36, 56 y 63
del D.F.L. N° 1/20086, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la
Ley Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- APRUEBESE, el Anexo de Contrato denominado “Anexo Modificatorio de
Contrato Reposicién Instalaciones Deportivas Parque Vista al Mar Concon”,
celebrado entre Inmobiliaria Costa de Montemar S.A., y |a |. Municipalidad de
Concén, con fecha 08 de febrero de 2024, el cual es del siguiente tenor:

) ANEXO MODIFICATORIO DE CONTRATO
“REPOSICION INSTALACIONES DEPORTIVAS PARQUE VISTA AL MAR,
CONCON”"

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
CON

INMOBILIARIA COSTA DE MONTEMAR S.A.

En Concon, Republica de Chile, a ocho de febrero de dos mil veinticuatro, ante mi, RODRIGO ANTONIO VILA
CERVERA, Abogado, Notario Publico Titular de la Sexta Notaria de Viia del Mar, segin Decreto Judicial
protocolizado bajo el nimero cuatrocientos noventa y uno guion dos mil veintiuno, con domicilio en Avenida
Concén Refiaca numero cuatro mil, local diecinueve, comuna de Concon, comparecen: por una parte, la 1.
MUNICIPALIDAD DE CONCON, Corporacion Auténoma de Derecho Publico, Rut namero setenta y tres
millones quinientos sesenta y ocho mil seiscientos guion tres, representada legalmente por su Alcalde don
FREDDY ANTONIO RAMIREZ VILLALOBOS, chileno, () c¢duta nacional de identidad y rol dnico



tributario numero—qﬂi—. ambos domiciliados
en calle Santa Laura nGmero quinientos sesenta y siete, comuna de Concon, en adelante “el Municipio”; y por

la otra parte, la empresa INMOBILIARIA COSTA DE MONTEMAR S.A., Rut namero noventa y seis millones
setecientos cincuenta y un mil trescientos ochenta guion seis, representada legalmente por don HECTOR
FRANCISCO MATUS ESPINOZA, Cédula Nacional de Identidad y Rut numer

mbos con domicilio en avenida Concon Refiaca nimero cuatro mil,
oficina mil cuatrocientos cuatra, Concon, en adelante denominado ‘el Contratista”, ambos comparecientes
mayores de edad, han convenido el siguiente contrato:

PRIMERO: CONTRATACION ORIGINAL. Por medio del decreto alcaldicio numero tres mil seiscientos
cincuenta y ocho, de fecha dieciséis de noviembre de dos mil veintitrés, se adjudica la ejecucioén de la obra
denominada “Reposicién Instalaciones Deportivas Parque Vista al Mar, Concon®, a la empresa oferente
INMOBILIARIA COSTA DE MONTEMAR S.A. En virtud de lo anterior, con fecha veintinueve de noviembre del
afio dos mil veintitrés, se celebré el respectivo contrato para la ejecucion de la obra entre el Municipio de Concén
y el Contratista antes individualizado, dicho contrato fue aprobado por decreto alcaldicio numero cuatro mil
ciento dieciséis, de fecha veintidds de diciembre de dos mil veintitrés.

SEGUNDO: MODIFICACION CONTRACTUAL. Se rectifica la contratacién original y el decreto alcaldicio
ntimero cuatro mil ciento dieciséis de veintidés de diciembre de dos mil veintitrés en la clausula tercera,
“PRECIO Y FORMA DE PAGO", se fij6 el valor que la municipalidad pagara al contratista, el que serd la suma
total de $2.239.548.070.- (dos mil doscientos treinta y nueve millones quinientos cuarenta y ocho mil setenta
pesos) IVA incluido. Se rectifica esa cifra, por la suma total de $2.239.548.069.- (dos mil doscientos treinta y
nueve millones quinientos cuarenta y ocho mil sesenta y nueve pesos), IVA incluido, que se desglosa de la
siguiente manera:

ITEM VALOR IVA TOTAL
Equipamiento $4.669.102 $887.129 $5.556.231
Equipos $1.774.000 $337.060 $2.111.060
Obras Civiles $1.875.530.066 $356.350.712 $2.231.880.778

Ademas, se rectifica la clausula séptima “GARANTIAS", en el sentido que, conforme lo sefiala el Convenio
Mandato aprobado por Resolucién Exenta N°31/1/2/509 de fecha treinta de junio de dos mil veintiuno del
Gobierno Regional de Valparaiso, y por decreto alcaldicio numero mil seiscientos doce de veintiocho de julio de
dos mil veintiuno, y su modificacién aprobada por decreto alcaldicio nimero dos mil quinientos ochenta y cinco
de veintitrés de agosto de dos mil veintitrés, las Garantias de Fiel y Oportuno Cumplimiento del Contrato; y de
Buena Ejecucién de la Obra, deben tomarse a nombre del “Gobierno Regional V Region, calle Melgarejo 669,
Piso 7 Valparaiso, RUT: 72.235.100-2".

TERCEROQ: INALTERABILIDAD DE CLAUSULAS DEL CONTRATO ORIGINAL. En lo demas, el contrato
original celebrado con fecha veintinueve de noviembre de dos mil veintitrés, sigue plenamente vigente, sin
modificacion alguna, en todo aquelio que no resulte modificado o incompatible con lo dispuesto en el presente
anexo contractual.

CUARTQ: EJEMPLARES. Las partes acuerdan suscribir el presente contrato mediante escritura publica, en
dos ejemplares, quedando uno de ellos en poder del Concesionario y cinco en poder del Municipio.

QUINTO: GASTOS. Los gastos derivados de la suscripcion del presente contrato de concesidn seran de cargo
exclusivo del Concesionario.




2.- PUBLIQUESE, el presente Decreto Alcaldicio con el contrato respectivo en la
pagina web municipal www.concon.cl

-ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE.

TARIO MUNICIPAL

A{
DISYRIBUCION:

1. Secretaria Municipal.

2. Direccion de Control. MU

3. Direccién de Administracién y Finanzas. . NICIPALIDADRE C

4. Direccion de Obras Municipales Direccié d% ONCON

5. Secretaria de Planificacién Comunal S n de Corol

6. Asesoria Juridica. Dbse”"ad; Reyjsado
L~

)



